

احداث ۳ مدرسه جديد در شهر مجلسی



در مراسمی با حضور علی نوذرپور معاون شهرداری‌های سازمان همیاری شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور و مسئولان بلندپایه‌استان اصفهان، یک‌باب‌واحد آموزشی تحصیلی در مسکن مهر شهر جدید مجلسی به بهره‌برداری رسید.

با بهره‌برداری از یک واحد آموزشی تحصیلی در شهر جدید مجلسی، تعداد مدارس سایت مسکن مهر این شهر جدید به دو باب رسید. معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار اصفهان در آئین بهره‌برداری از این واحد آموزشی که به نام شهدای هسته‌ای نامگذاری شده، گفت: شهر جدید مجلسی به لحاظ ایجاد امکانات روبنایی وضعیت بسیار مطلوب‌تری نسبت به دیگر سایت‌های مسکن مهر استان اصفهان دارد. محمدعلی طرّفه با اشاره به اینکه ساخت ۶ هزار واحد مسکن مهر در شهر مجلسی برنامه‌ریزی شده که از این تعداد ۳ هزار واحد به بهره‌برداری رسیده و یک هزار واحد نیز در آذرماه به بهره‌برداری خواهد رسید، افزود: یکی از مهم‌ترین نیازهای مسکن مهر، امکانات روبنایی نظیر واحدهای آموزشی است که شرکت عمران شهر جدید مجلسی فعالیت‌های مطلوبی در این زمینه انجام داده‌است. وی با بیان اینکه یکی از مهم‌ترین نیازهای مسکن مهر در شهر‌های جدید ایجاد امکانات روبنایی در بخش آموزش و پرورش، بهداشت و امنیت است، تأکید کرد: به دلیل کمبود بودجه دستگاه‌های دولتی، شاهد عملکرد مطلوبی در این زمینه نبوده‌ام. همچنین در این مراسم مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید مجلسی از کلنگ‌زنی سه واحد آموزشی جدید در مسکن مهر این شهر جدید جدید طی مهرماه امسال خبر داد. محمدرضا احمدی با اشاره به بهره‌برداری از مجتمع آموزشی تحصیلی شهدای هسته‌ای در سایت مسکن مهر شهر جدید مجلسی افزود: با توجه به برنامه‌ریزی برای ساخت ۶ هزار واحد مسکن مهر در این شهر جدید، ساخت دو واحد آموزشی از اسفندماه سال ۸۹ آغاز شده که یک واحد در بهمن‌ماه سال گذشته به بهره‌برداری رسیده و یک واحد نیز در شهریورماه‌امسال تحویل وزارت آموزش و پرورش شد. وی گفت: برای ساخت این دو باب مجتمع آموزشی ۲۵ میلیارد ریال از محل اعتبارات شرکت عمران شهر جدید مجلسی هزینه شده‌است.

### راه‌اندازی پست برق لردگان

**مدیرعامل** شرکت توزیع نیروی برق استان **چهارمحال و بختیاری** با بیان اینکه پروژه‌های مختلفی در زمینه توسعه شبکه‌های برق در دست اجراست بر تأمین اعتبار و تسریع در راه‌اندازی پست برق ۴۰۰ شهرستان لردگان تأکید کرد.

سید روزبه یحیی‌دگر دی‌باشاره به پیگیری‌های صورت گرفته برای راه‌اندازی پست برق ۴۰۰ لردگان گفت: همه تلاش خود را به کار می‌گیریم تا با تأمین اعتبارات مورد نیاز شاهد عملیاتی‌شدن راه‌اندازی پست برق باشیم. وی افزود: داشتن یک شبکه برق پایدار و مطمئن از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است و برنامه‌ریزی‌های ما در راستای داشتن برق پایدار و مطمئن در شهرستان لردگان است. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق چهارمحال و بختیاری همچنین در بازدید از پیشرفت خط دومراه جدیدالاحداث لردگان به فلاردو نیروگاه ۵هملگوانی سندگان فلارد خواستار تکمیل هرچه زودتر این پروژه‌ها شد.

### باز یافت نخاله‌های ساختمانی در کرج

**مدیرکل محیط زیست** استان البرز از برنامه‌ریزی برای ساخت و مصرف نخاله‌های تولید مصالح از نخاله‌های ساختمانی کرج خبر داد.

حسین محمدی با بیان اینکه به علت رونق ساخت و ساز ساختمان در کرج این شهر به لحاظ سرانه تولید مصالح ساختمانی در رتبه اول کشور قرار دارد، گفت: روزانه ۱۰ هزار تن نخاله از تخریب بافت‌های فرسوده در کرج تولید می‌شود و در محل تخلیه نخاله‌های ساختمانی حصار تخلیه می‌شود. وی افزود: این محل قدمتی ۴۰ ساله دارد و حجم عظیم نخاله‌های تخلیه شده در این محل همه دره‌های این منطقه را پوشانده و به تپه تبدیل کرده‌است. محمدی با بیان اینکه در نظر داریم با سرمایه‌گذاری ۱۰۰ میلیارد تومانی با بهره‌گیری از تکنولوژی کشور چین یک واحد بازیافت نخاله ساختمانی در این محل احداث کنیم تا بدین ترتیب ۳۰درصد نخاله تولیدی کرج بازیافت و به مصالح ساختمانی تبدیل شوند، افزود: طرح دیگری که در دستور کار قرار دارد، مکانیابی محل جدید تخلیه نخاله با همکاری شهرداری امور آب و منابع طبیعی است تا نخاله جدیدی در محل تخلیه حصار اضافه نشده و به مرور زمان همه نخاله‌های موجود بازیافت شود.



### زنجان به دنبال کشاورزی تجاری

استان زنجان در تولید انواع محصولات کشاورزی به عنوان یک استان پایلوت در سطح کشورو مان مطرح است و در حال

حاضر ۶۰ نوع محصول کشاورزی در این استان تولید می‌شود. معاون برنامه‌ریزی جهاد کشاورزی استان زنجان با عنوان کردن خبر فوق و با تأکید بر کیفیت بالای محصولات کشاورزی تولید شده در این استان گفت: به لحاظ تولید محصولات کشاورزی با کیفیت، زنجان به عنوان یک استان برتر در سطح کشور شناخته می‌شود. جواد تاراسی تصریح کرد: تولید ۶۰ نوع محصول کشاورزی در زنجان که می‌توان گفت همگی از نظر کیفی در سطح مطلوبی قرار دارند می‌تواند جایگاه این استان را در زمینه صادرات محصولات کشاورزی ارتقا دهد. این مسئول تأکید کرد: باید در زمینه صادرات محصولات کشاورزی در استان زنجان بیش از پیش تلاش شود و با انجام اقداماتی زمینه صادرات را فراهم کرد. تاراسی با تأکید بر لزوم انجام اقدامات ترویجی در زمینه تولیدات کشاورزی استان زنجان گفت: باید تلاش کرد تا پای کشورهایی که خواهان محصول سالم هستند به زنجان باز شود، وی خاطرنشان کرد: تلاش مسئولان در راستای افزایش آرس‌ات تولیدات کشاورزی سبب دلگرمی تولیدکنندگان بخش کشاورزی در استان زنجان شده و در نهایت با افزایش صادرات درآمد بهره‌برداران افزایش می‌یابد. وی هدف نهایی جهاد کشاورزی استان زنجان را تبدیل کشاورزی سنتی به کشاورزی تجاری دانست.

چهارشنبه ۲۶ شهریور ۱۳۹۳ | ۲۱ پی‌دیفنده ۱۴۲۵

iran@javanOnline.ir

**گزارش**

**محمدرضا سوری**

امید کشاورزان به تصویب و اجرای طرح ۵ساله کشت پنبه است

# پنبه کاری باروش سنتی دیگر صرفه ندارد



در بسیاری از استان‌های کشور پنبه کشت می‌شود ولی گلستان از دیرباز به خاطر شرایط مناسب و خوب برای کشت بهترین نوع پنبه جهان، به سرزمین طلای سپیدمشهور بوده به طوری که طی دهه‌های ۳۰ و ۴۰ جزو صادرکنندگان مهم پنبه در جهان به شمار می‌رفت. اما در چند سال اخیر به خاطر مشکلات مختلف از جمله خرده مالکی، عقب‌ماندگی مکانیزاسیون، رشد نامتناسب قیمت پنبه در مقابل

اقتصادی توجیهی برای کشت نداشته‌باشد.

**حمایت‌ها در سایه بی توجهی‌ها**
همانطور که بارها گفته شده یکی از مشکلات مهم کشاورزی در کشور استفاده از روش‌های سنتی است چرا که این روش‌ها هزینه‌ها را به شدت بالا می‌برد و محصولی که باید با حداقل قیمت تولید شود بسیارگران تولید شده دیگر مقرون به صرفه نیست. یکی از محصولات کشاورزی که این اصل

برایش صدق می‌کند پنبه است. طبق آمارها تنها ۳۰ درصد پنبه به صورت مکانیزه تولید می‌شود. همچنین نبود صنایع تبدیلی در محل باعث شده تا محصول به دست آمده از بین برود. از طرفی دور بودن محل کارخانه‌های تبدیلی پنبه نیز موجب بالا رفتن هزینه حمل و نقل می‌شود. به عنوان مثال پنبه تولیدی پس از برداشت برای تبدیل شدن به نخ و پارچه باید به سایر استان‌ها برود که



روزنامه جوان | شماره ۴۲۴۵

هیچ توجیه اقتصادی ندارد. اصلاح بذر و ژنتیک یکی از مباحث مهمی است که مورد توجه بسیاری از کشورهای صاحب کشاورزی نوین قرار دارد اما این اصل در ایران کمتر مورد توجه قرار گرفته است و به همین خاطر با گذشت زمان روز به روز از کیفیت بذر به دست آمده کم می‌شود و شاهد محصولی بی کیفیت و کم‌بازده هستیم.

در حالی که سیاست دولت‌ها حمایت از تولیدات داخلی است و پارها رهبر معظم انقلاب از همگان خواسته تا از تولید داخلی حمایت کنند اما واردات بی‌رویه اجناس ومواد اولیه خارجی ارزان و بی کیفیت چینی باعث شده تا تولیدات داخلی از حمایت‌های جدی بی‌بهره بمانند. لذا حمایت از تولیدات داخلی و در اختیار قراردادن تجهیزات و ملزوماتی که هزینه تولید را به شدت کاهش می‌دهد می‌تواند کشاورزان را به کارشان ترغیب کند. از دیگر مشکلات پنبه‌کاران که بارها اعتراض آنها را دربرداشته قیمت پایین خرید تضمینی محصولانشان از سوی دولت است. در حالی که قیمت هر کیلوشب پنبه باید ۳ هزار و ۵۰۰ تومان باشد دولت نرخ تضمینی خرید را بین ۲ هزار و ۲۰۰ تا ۲ هزار و ۴۰۰ تومان تعیین کرده که هیچ صرفه اقتصادی ندارد.

رحمت‌الله نوروزی عضو کمیسیون کشاورزی آب و منابع طبیعی مجلس با تأیید این موضوع می‌گوید: استان‌های گلستان و مازندران، فارس، خوزستان و خراسان شمالی از جمله قطب‌های پنبه در کشورند که سالانه حدود ۶۵ تن تولید دارند و در صورت حمایت‌ها می‌توانند تولید خود را به ۱۲۰ تن در سال برسانند تا بحث واردات برای همیشه تمام شود. نماینده مردم علی‌آبادکنول و کامالان ادامه می‌دهد: دولت باید برای خرید لوازم مدرن برداشت پنبه ۷۰درصد یارانه به کشاورزان بدهد تا آنها بتوانند با خرید ماشین‌های هزینه‌های خود را کاهش داده و

محصول باکیفیت‌تری تولید کنند.

**با یاد چاره‌ای اندیشید**

در حالی که برای انجام هر کار نیازمند برنامه‌های مدون هستیم اما در خصوص این محصول استراتژیک برنامه مدونی وجود ندارد یا اگر دارد با رفتن هزینه حمل و نقل می‌شود. به عنوان مثال پنبه تولیدی پس از برداشت برای تبدیل شدن به نخ و پارچه باید به سایر استان‌ها برود که بودند تا بتوانند سطح کشت آن را به ۷۰ هزار هکتار برسانند و حتی طرح پنج ساله‌ای در این زمینه نوشته شد. در سال ۸۶ در کمیسیون کشاورزی مجلس هم پیگیری این طرح انجام شد اما به دلیل اینکه طی ای گذشته وضعیت اقتصادی کشور مطلوب نبود این طرح نتوانست اعتبارات لازم را کسب کند و اجرایی شود. علی‌رضا جعفری معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان گلستان با تأیید این موضوع می‌گوید: در حال حاضر طرح پنج ساله جدیدی نوشته شده که زمینه و پایه آن همان طرح قبلی است و با رویکرد جدیدی که دولت یازدهم در زمینه توسعه کشاورزی دارد امیدوار هستیم بتوانیم این طرح را پس از مصوب شدن اجرا کنیم. جعفری با اشاره به جزئیات این طرح می‌گوید: در این طرح مسائل بخش تولید، بازرگانی و فرآوری صنایع تبدیلی، توسعه مکانیزاسیون، ورود ارقام با عملکرد بالا و زودرس، استقرار شبکه‌های مراقبت از پنبه و حمایت‌های فنی و ترویج مورد توجه قرار گرفته‌است و در بخش بازرگانی نیز نظاممند کردن خرید پنبه و واردات و صادرات، تأمین صنایع مالی برای تولیدکنندگان و صاحبان صنایع، از تقای تکنولوژی کارخانجات و ایجاد صنایع تکمیلی ریسندگی و بافندگی در استان را به دلیل ازنظر ارزش افزوده مورد توجه قرار داده‌ایم. طبق نظر اکثر کارشناسان ایران کشوری است که می‌تواند در زمینه کشاورزی و کشت اکثر محصولات نه در منطقه بلکه در دنیا حرف‌هایی برای گفتن داشته باشد به شرطی که از روش‌های سنتی دل‌کنده و با شیوه‌های نوین به این امر بپردازد و دولت نیز حمایت ویژه‌ای از آن داشته‌باشد.

## افزایش حضور نخبگان در صنایع پوشهر

**حجم** عظیم سرمایه‌گذاری در پارس جنوبی و توسعه صنعتی بی‌نظیری که در این منطقه صورت گرفته فرصتی است که باید با استفاده از توان و ظرفیت نخبگان به شکوفایی علمی و اقتصادی استان بوشهر منجر شود.

رئیس بنیاد نخبگان استان بوشهر با بیان این مطلب گفت: با وجود توسعه صنعتی بوشهر اشتغال ۲۵/۸ درصدی در حوزه صنعت زیننده استان نیست؛ رحیم قاسمی‌بالندگی ره‌کشور استسبه برای قاسمی‌بالندگی ره‌کشور استسبه و مشارکت نخبگان آن دانست و افزود: فرصت‌های ایجاد شده در اثر سرمایه‌گذاری در پارس جنوبی برای استان بوشهر در سه حوزه طراحی و ساخت تجهیزات، توسعه نیروی انسانی و اشتغال و کمک‌های مالی قابل بهره‌برداری است، اما متأسفانه کمترین سطحی که در آن از ظرفیت‌های استان استفاده می‌شود طراحی و ساخت تجهیزات است. قاسمی‌به توسعه ۲۸ فاز در پارس جنوبی اشاره کرد و گفت: با پیشرفت چشمگیر در حوزه نفت و گاز استان ما باید کاملاً

صنعتی باشد ولی بر اساس آخرین آمار ۵۷درصد حجم فعالیت‌های اقتصادی در استان به فعالیت‌های خدماتی متمرکز شده است، در صورتی که متوسط کشوری در این حوزه ۴۷ درصد است. رئیس بنیاد نخبگان استان بوشهر ادامه داد: آمار رسمی اشتغال صنعتی در استان ما ۲۵/۸ درصد اعلام شده که با پیشرفت‌های صنعتی و وجود شرکت‌های پتروشیمی و پالایشگاه‌های گاز خیلی عجیب است که در این حوزه پیشرفتی نداشته‌ایم.

خوزستان ۷هزار معلم می‌خواهد



در بحث پروژه مهر و بازگشایی مدارس پنج کمیته مشخص شد که کمیته ساماندهی نیروی انسانی طبق آرزوینایی که ما در زمینه آموزش در استان انجام داده‌ایم ۷ هزار و ۸۳ معلم نیازمند هستیم.

مدیرکل آموزش و پرورش خوزستان با اعلام این خبر گفت: اولین عامل در جهت افت آموزشی و عقب‌ماندگی آموزش و پرورش کمبود نیرو است و این کمبود باید توسط معلمین شافل به کار تأمین شود. محمد تقی‌زاده ادامه داد: ۹۷ درصد از مدارس ما در مناطق عشایری به شکل چند پایه در حال تدریس هستند و ۴ هزار کلاس دوره ابتدایی ما به صورت چند پایه‌ای اداره می‌شوند که همین باعث افت تحصیلی در استان می‌شود. وی ادامه داد: کمیته ساماندهی یکی از وظایف آن اجرای دوره‌های ضمن خدمت برای معلمین است که امسال نیز با توجه به تغییر کتب کلاس‌های چهارم و هشتم از کشور مدرسینی برای آموزش معلمن به استان اعزام شدند. مدیرکل آموزش و پرورش خوزستان افزود: در استان خوزستان تقاضای انتقال نیروی انسانی به خارج از استان زیاد است و امسال نیز ما در تابستان به نسبت سال گذشته آمار انتقال را کاهش داده‌ایم.

**به دنبال مطالباتمان هستیم**

این مسئول در خصوص ساماندهی نوآموزان گفت: این موضوع مسئله‌ای است که در طول تابستان اقدامات خوبی برای آن انجام شده و باید پیش‌دستانی برای همه بچه‌ها اجباری شود تا یک گام در جهت کیفی‌سازی آموزش در استان جلو برویم. تقی‌زاده یادآور شد: کمیته تأمین و تجهیز مدارس نیز با توجه به مشکلات مالی که در آموزش و پرورش داریم امسال هیچ کمکی به مدارس نداشتیم و به لحاظ سرانه در طول دو سال گذشته ۱۵ درصد پراختی به مدارس داشته‌ایم. وی ادامه داد: این ۱۵ درصد پراختی نیز مشکل قطعی برق مدارس را هم برطرف نمی‌کند و طی جلسه با مدیرکل برق استان و مدیر برق منطقه‌ای اهواز یک میلیارد و نیم هزینه برق مدارس اهواز بخشیده شد و هزینه برق سال جاری مدارس از این پس محاسبه می‌شود.

تقی‌زاده اضافه کرد: در بحث هوشمندسازی مدارس نیز ۷۲۰ میلیون تومان امکانات رایانه‌ای بین مدارس توزیع می‌شود و اداره نوسازی نیز پروژه‌های نیمه‌تمام را در هفته دولت افتتاح کرده است. این مسئول افزود: در کمیته فرهنگ‌سازی و تبلیغات نیز با ارتباطی که با انمه جمعه در خصوص مشکلات آموزش و پرورش و همچنین برنامه‌های زنده صدا و سیما و مرکز خوزستان فعال بوده پیگیری دانش آموزان بازمانده از تحصیل و تهیه یک تقویم روزشماری از ۱۵ شهر یورماه تا پنج مهرماه شده‌ایم. تقی‌زاده اذعان داشت: به دنبال مطالبات ۱۳۰ میلیارد تومانی آموزش و پرورش از شهرداری و دستگاه‌های اجرایی دیگر در استان هستیم که سال گذشته این دستگاه‌ها هیچ هزینه‌ای به حساب آموزش و پرورش وارد نکردند. وی متذکر شد: استفاده از سرباز معلم را بر اساس دستورالعمل خاص خود دنبال می‌کنیم. سال گذشته در سراسر کشور سهمیه جذب سرباز معلم کاهش یافت اما امسال ۲۲۰ نفر سرباز معلم در استان جذب کرده‌ایم.

### افزایش ۳۰۰ درصدی گردشگران خارجی در فارس

**«با امنیت خوبی که در این استان وجود دارد، ورود گردشگران خارجی در چهارماه نخست سال جاری به نسبت مدت مشابه سال گذشته حدود ۳۰۰درصدی رشد داشته اما لازم است تلاش کنیم امنیت را در این استان برجسته‌تر کنیم.»**

سردار احمدعلی گودرزی فرمانده انتظامی فارس با عنوان کردن مطلب فوق گفت: حضور مگان ویژه در اجرای طرح‌های امنیت اخلاقی در استان فارس قابل تقدیر است و باید قدردان فرصت طلایی که خداوند برای خدمت کردن به مردم به ما عنایت کرده باشیم و با ایجاد امنیت، خالق لظلمات شیرین برای شهروندان باشیم. وی ادامه داد: امروز کشور ما امن‌ترین کشور منطقه محسوب می‌شود و دشمنان در رسیدن به نیت پلیس خود ناکام مانده‌اند، اما لازم است ضمن هوشیاری، مراقب تهدیدها باشیم. با این حال و با توجه به امنیت و آرامشی که در فارس حاکم است ورود گردشگران خارجی تا حدود ۲۰۰درصد در مدت چهارماه ابتدایی سال در مقایسه با سال قبل افزایش داشته اما لازم است تلاش کنیم امنیت را در این استان برجسته‌تر کنیم.



### احداث پارک جنگلی در میرجاوه

باتوجه‌به اینکه قسمتی از شهرستان **مرزی میرجاوه** در معرض شن‌های روان قرار دارد می‌طلبید که خود

مردم در این خصوص تلاش کنند و وسیله سنتی برای شن‌های روان را تغییر دهند و منابع طبیعی هم با تمام توان با همکاری مردم در راستای گسترش پوشش گیاهی این مناطق اقدام می‌کند.

مدیرکل منابع طبیعی سیستان و بلوچستان با عنوان کردن مطلب فوق و با اشاره به اینکه برای توسعه فضای سبز، پارک جنگلی در قسمتی از شهرستان میرجاوه احداث می‌شود، گفت: قرار شد با شناسایی منطقه‌ای از اراضی ملی بتوانیم پارک جنگلی را در قسمتی از شهرستان میرجاوه احداث کنیم تا مردم هم بتوانند استفاده کنند و هم به توسعه فضای سبز کمک کرده باشیم. محمدنبی یاری با بیان اینکه ما باید کانون شن‌های روان را پیدا کنیم، افزود: در بحث آبخیزداری، شهرستان میرجاوه دارای روان‌آب‌های بسیار زیادی است که از نقتان سرچشمه می‌گیرند و در هنگام بارندگی ایجاد می‌شوند که امیدواریم با همکاری فرمانداری و دستگاه‌های اجرایی بتوانیم این روان آب‌ها را مهار کرده و کنترل کنیم. وی گفت: باید بتوانیم چند منظوره از این آب‌ها استفاده کنیم، می‌توانیم در بالادست کشاورزی مناسبی را ایجاد کرده و سفره‌های زیرزمینی را پرآب کنیم، با توجه به اینکه به مرز هم نزدیک هستیم باید آب را کنترل کنیم و در اختیار بهره‌برداران و کشاورزان قرار دهیم. در همین رابطه محمد میهنی فرماندار میرجاوه نیز خواستار تأمین نیروی انسانی اداره منابع طبیعی و ارتقای این اداره شد و احداث پارک جنگلی در حاشیه شهر میرجاوه و افزایش فضای سبز را از دیگر خواسته‌های مردم منطقه عنوان کرد.